QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ,

 đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn xã
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về
đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc
gia;

- Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo
Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
số;

- Căn cứ Quyết định số 2227-QĐ/TU ngày 23/4/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về Quyết định sửa đổi, bổ sung Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số Đồng Nai;

- Căn cứ Quyết định số 01-QĐ/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban Chấp hành
Đảng bộ xã về ban hành Quy chế làm việc của Đảng ủy xã Trị An, nhiệm kỳ 2025
- 2030;

- Xét đề nghị của Văn phòng Đảng ủy xã,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY XÃ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Trị An (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành
viên sau đây:

* Thường trực Ban Chỉ đạo (03 đồng chí):

1. Đồng chí Nguyễn Thanh Tú – Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch
Hội đồng nhân dân xã - Trưởng ban.

2. Đồng chí Đặng Huy Hiệu - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã, Phó
Trưởng ban.

3. Đồng chí Nguyễn Thị Dung - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân xã - Phó Trưởng ban Thường trực.

* Thành viên Ban Chỉ đạo (13 đồng chí):

1. Đồng chí Nguyễn Thị Hương Giang - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,
Trưởng Ban Xây dựng đảng Đảng ủy xã.

ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI
ĐẢNG ỦY XÃ TRỊ AN

*
Số       - QĐ/ĐU

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   Trị An, ngày      tháng      năm 2025

2

2. Đồng chí Đinh Thị Vân - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm
UBKT Đảng ủy xã.

3. Đồng chí Trần Uy Danh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ
tịch UBND xã.

4. Đồng chí Nguyễn Hải Bằng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

5. Đồng chí Trần Mạnh Hùng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng
Công an xã.

6. Đồng chí Trịnh Minh Tú - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy
trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.

7. Đồng chí Phạm Thị Ngát - Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng ủy xã.

8. Đồng chí Lê Ngọc Hiếu - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân
dân xã.

9. Đồng chí Nguyễn Văn Mạnh - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã.

10. Đồng chí Nguyễn Hữu Bình – Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND-
UBND xã.

11. Đồng chí Lê Hồng Cường - Đảng ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ
tầng.

12. Đồng chí Trần Thị Huyên - Đảng ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa - Xã
hội.

13. Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Huệ - Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung
tâm Phục vụ hành chính công.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan hệ công
tác của Ban Chỉ đạo xã thực hiện theo Quy định của Ban Thường vụ Đảng ủy
xã.

1. Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy xã lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực
hiện hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột
phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia
trên địa bàn xã Trị An. Ban hành Quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cụ thể cho
từng thành viên Ban Chỉ đạo, thành lập Tổ Công nghệ số xã, Tổ Giúp việc Ban Chỉ
đạo và kế hoạch hành động thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh và
hiệu quả trên địa bàn xã.

2. Cơ quan Thường trực là Ủy ban nhân dân xã, có nhiệm vụ tham mưu triển
khai thực hiện các nhiệm vụ, hoạt động của Ban Chỉ đạo.

3. Chỉ đạo định hướng thông tin, tuyên truyền về chủ trương, định hướng, giải
pháp đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

3

Chỉ đạo, đấu tranh, phản bác các luận điệu xuyên tạc về công tác phát triển khoa
học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

4. Chỉ đạo, đôn đốc, phối hợp các cấp ủy, tổ chức đảng hướng dẫn, kiểm tra,
giám sát việc triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, quy định của Trung ương,
Tỉnh ủy, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển khoa học công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số.

5. Tổ chức sơ kết, tổng kết và thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ
hoặc đột xuất báo cáo theo yêu cầu của Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ
Đảng ủy và của Tỉnh ủy về tình hình, kết quả công tác phát triển khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số và việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các đồng chí Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và
Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo; hưởng các chế độ theo quy định hiện hành;
được sử dụng tổ chức bộ máy, cơ sở vật chất, phương tiện và con dấu của đơn vị để
thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Đảng
ủy xã; Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã;
thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để triển khai
thực hiện nhiệm vụ được phân công.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo,
được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên được giao đầu năm.

Điều 4. Văn phòng Đảng ủy xã, Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã, Ủy ban
Kiểm tra Đảng ủy xã, các cơ quan liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 thi
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Nơi nhận:
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- Như Điều 4,
- Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban nhân dân xã,
- UB MTTQ VN và các tổ chức CT-XH xã,
- Các Chi bộ, Đảng bộ cơ sở; Chi bộ  trực
thuộc Đảng ủy xã,
- Các cơ quan, ban, ngành xã,
- Lưu VPĐU xã.
Đồng kính gửi:
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/c),
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Sở KH-CN.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Nguyễn Thanh Tú

		tunt.duxtrian@dongnai.gov.vn
	2025-12-08T16:35:09+0700
	{"signedBy":3625665,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Trị An - Tỉnh ủy Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=tunt.duxtrian@dongnai.gov.vn, CN=Nguyễn Thanh Tú, OU=ĐẢNG ỦY XÃ TRỊ AN, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		trian@dongnai.dcs.vn
	2025-12-08T16:58:48+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=trian@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TRỊ AN, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		trian@dongnai.dcs.vn
	2025-12-08T16:58:55+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=trian@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TRỊ AN, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		trian@dongnai.dcs.vn
	2025-12-08T16:58:57+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=trian@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TRỊ AN, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		trian@dongnai.dcs.vn
	2025-12-08T16:58:58+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=trian@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TRỊ AN, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN